








Приложение № 1
к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского сельского  поселения 

Аксубаевского  муниципального района на 2020 год

и плановый период  2021 и 2022 годов»
№ 96   от 14.12.2019 года 

        
Источники   финансирования дефицита бюджета Старокиязлинского поселения 

Аксубаевского  муниципального  района  Республики Татарстан  на 2020 год.

Наименование показателя Код  показателя Сумма
тыс.руб.

Источники  внутреннего  финансирования
дефицитов бюджетов  01 00 00 00 00 0000 000 0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3257,80
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 510

-3257,80

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 +3257,80
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 610

+3257,80

Всего источников 0

Приложение № 2
к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского сельского  поселения 



Аксубаевского  муниципального района на 2020 год

и плановый период  2021 и 2022 годов»
№ 96 от  14.12.2019года

 

       Источники   финансирования дефицита бюджета Старокиязлинского  сельского
поселения Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан 

на плановый период 2021-2022 годов.
                                                                                                                                    в тыс.рублей

Наименование показателя Код  показателя 2021год 2022год
Источники  внутреннего  финансирования
дефицитов бюджетов  01 00 00 00 00 0000 000 0 0
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 0 0

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3290,20 -3324,20
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 510

-3290,20 -3324,20

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 +3290,20 +3324,20
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 610

+3290,20 +3324,20

Всего источников 0 0

Приложение № 3
к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского сельского  поселения 

Аксубаевского  муниципального района на 2020 год
и плановый период  2021 и 2022 годов»



                                                                                                                                      № 96 от  14.12.2019года

Объемы прогнозируемых  доходов
бюджета  Старокиязлинского  сельского поселения на 2020 год

                                                                                                                                             

Наименование Код  доходов  
Сумма

тыс. руб.
Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 1151,00
Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 170,00
Налог на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 18
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 18
Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 565,00
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 101,00
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 464,00
Государственная пошлина 108 00000 00 0000 110 8,00
Государственная  пошлина  за  совершение   нотариальных
действий  должностными   лицами  органов  местного
самоуправления,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами   Российской  Федерации  на
совершение  нотариальных  действии

108 04020 01 0000 110
8,00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 113 00000 00 0000 130 390,00
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов поселений   

1 13 01995 00 0000 130   390,00

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 2106,80
Дотации бюджетам муниципальных образований 2 02 16001 00 0000 150 2018,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 88,80

ВСЕГО  ДОХОДОВ 3257,80

Приложение № 4
к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского сельского  поселения 

Аксубаевского  муниципального района на 2020 год
и плановый период  2021 и 2022 годов»



                                                                                                                                                       № 96 от  14.12.2019года
 

Объемы прогнозируемых  доходов
бюджета  Старокиязлинского  сельского поселения

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2021-2022 годов.

                                                                                                                                          в 
тыс.рублей                                                                                   

Наименование Код  доходов  
2021 2022

 Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 1161,30 1172,20
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 170,20 170
Налог на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 18 18
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 18 18
Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 575,1 586,2
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 111,10 122,20
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 464 464
Государственная пошлина, сборы 108 00000 00 0000 110 8 8
Государственная  пошлина  за  совершение   нотариальных
действий  должностными   лицами  органов  местного
самоуправления  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами   Российской  Федерации  на
совершение  нотариальных  действии

108 04020 01 0000 110
8 8

Доходы от оказания платных услуг (работ) 113 00000 00 0000 130 390 390
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов поселений   

113 01995 00 0000 130 390 390

Безвозмездные  поступления 200 00000 00 0000 000 2128,90 2152,00
Дотации бюджетам муниципальных образований 2 02 16001 00 0000 150

2040,10 2063,20

Субвенции бюджетам муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 88,80 88,80

ВСЕГО  ДОХОДОВ 3290,20 3324,20

                                                                                       Приложение № 5
                                                                                                            к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского 

                                                                                                                сельского поселения Аксубаевского  муниципального 
                                                                                                                района на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов»



                                                                                                                                 № 96 от  14.12.2019года
Перечень  главных  администраторов доходов  бюджета

 Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
Республики  Татарстан»  - органов  местного  самоуправления Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан 

Код бюджетной  классификации

Наименование показателя

Главно
гоадмин
истрато

ра
доходов

Доходов  бюджета
муниципального  района  

Палата имущественных и  земельных  отношений  Аксубаевского муниципального района
170 1110000000000000000 Доходы  от использования имущества, находящегося  в 

государственной  и муниципальной собственности.
170 111 01050 10 0000 120 Доходы  в  виде  прибыли,  приходящейся  на  доли  в  уставных

(складочных)  капиталах  хозяйственных  товариществ  и  обществ,
или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям

170 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 

170 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных
ими  учреждений  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

170 111 05075 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  казну
сельских поселений (за исключением земельных участков)

170 111 07015 10 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  после
уплаты  налогов  и  иных обязательных  платежей  муниципальных
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

170 111 08050 10 0000 120 Средства,  получаемые  от  передачи  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в залог, доверительное управление

170 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности  сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

170 114 01050 10 0000 410 Доходы  от  продажи  квартир,  находящихся  в  собственности
сельских поселений

170 114 02052 10 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов



управления  сельских  поселений  (за  исключением   имущества
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу 

170 114 02052 10 0000 440 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений),  в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

170 114 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных),  в  части реализации основных средств  по указанному
имуществу

170 114 02053 10 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности сельских  поселений (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений,  а  также
имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе
казенных),  в  части  реализации  материальных  запасов  по
указанному имуществу

170 114 06025 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
собственности  сельских  поселений (за  исключением  земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

170 117 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений

Финансовая бюджетная палата Аксубаевского муниципального района

300 1 08 04020 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

300 1 08 04020 01 4000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

300 1 08 07175 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного
самоуправления муниципального района специального разрешения
на  движение  по  автомобильным  дорогам  транспортных  средств,
осуществляющих  перевозки  опасных,  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

300 1 08 07175 01 4000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного
самоуправления муниципального района специального разрешения
на  движение  по  автомобильным  дорогам  транспортных  средств,
осуществляющих  перевозки  опасных,  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений



300 1 13 01995 10 0000 130   Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями
средств бюджетов сельских поселений     

300 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

300 1 13 02995 10 0000 130   Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  сельских
поселений

300 1 16 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в  области  охраны
собственности,  выявленные  должностными  лицами  органов
муниципального контроля

300 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

300 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки
исполнения  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)
обязательств,  предусмотренных  муниципальным  контрактом,
заключенным  муниципальным  органом,  казенным  учреждением
сельского поселения

300 1 16 07090 10 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  соответствии  с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

300 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджета
сельского поселения

300 1 16 10081 10 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении
муниципального  контракта,  заключенного  с  муниципальным
органом  сельского  поселения  (муниципальным  казенным
учреждением),  в  связи  с  односторонним  отказом  исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта,  финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)

300 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действующим до 1 января 2020 года( за исключением 
доходов, направленных на формирование муниципального 
дорожного фонда).

300 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действующим до 1 
января 2020 года

300 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства подлежащие 

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1216CDA2198414551CEFF353997B4E635AA699E011nAH


зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда).

300 1 16 10100 00 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение  ущерба,
причиненного  в  результате  незаконного  или  нецелевого
использования бюджетных средств.

300 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

300 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

300 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений 

300 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

300  117 14030 10 0000 150 Средства  самообложения  граждан,  зачисляемые  в  бюджеты
сельских поселений

300 2 02 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

300 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 

300 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

300 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключенными соглашениями

300 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам   сельских
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших
в результате решений, принятых органами власти другого уровня

300 2 02 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные   трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений

300 2 04 05010 10 0000 150 Предоставление  негосударственными  организациями  грантов  для
получателей средств  бюджетов сельских поселений



300 2 04 05020 10 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
негосударственными  организациями  получателям  средств
бюджетов сельских поселений

300 2 04 05099 10 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  от  негосударственных
организаций в бюджеты сельских поселений

300 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  сельских  поселений  (в  бюджеты
поселений)  для   осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных  или   излишне  взысканных  сумм  налогов,  сборов  и
иных  платежей, а  также  сумм   процентов   за   несвоевременное
осуществление  такого   возврата   и   процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

300 2 18 60010 10 0000 150 Доходы  бюджетов  сельских  поселений  от  возврата  остатков
субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

300 219 45160 10 0000 150 Возврат   остатков  иных   межбюджетных  трансфертов,
передаваемых  для  компенсации  дополнительных  расходов,
возникших  в  результате   решений,  принятых  органами  власти
другого уровня, из бюджетов  сельских поселений 

300 219 60010 10 0000 150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение № 6
к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского сельского  поселения 

Аксубаевского  муниципального района на 2020 год
и плановый период  2021 и 2022 годов»

                                                                                                                                                       № 96 от  14.12.2019года

Перечень главных  администраторов   источников финансирования
дефицита бюджета  Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского района

Республики Татарстан

Код
глав

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование показателя



ы
Финансовая бюджетная палата Аксубаевского муниципального  района

300 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение денежных  средств бюджетов

300 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

300 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

300 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Приложение № 7
к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского сельского  поселения 

Аксубаевского  муниципального района на 2020 год
и плановый период  2021 и 2022 годов»

                                                                                                                                                      № 96 от  14.12.2019года

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района по разделам и подразделам, целевым

статьям и группам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2020год

                                                                                                                                                 
(тыс.рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 г



Общегосударственные вопросы 01 1156
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 452,60

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 452,60

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 452,60

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами

01 02 9900002030 100 452,60

Функционирование органов исполнительной власти 01 04 453,00
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 453

Центральный аппарат 01 04 9900002040 453
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами 

01 04 9900002040 100 310

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

01 04
9900002040 200

138

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 13,40

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 13,40
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

01 06 9900025600 13,40

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 13,40
Резервный фонд 01 11 22
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 22
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 22
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 22
Другие общегосударственные расходы 01 13 215
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 215

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 215
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 215

Национальная оборона 02 88,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 88,80

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 88,80

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 88,80

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами 

02 03 9900051180 100 86,80

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 628
Коммунальное хозяйство 05 02 390
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Старокиязлинского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района» 05 02 Ж100000000

390



Основное мероприятие «Мероприятия в области 
коммунального хозяйства» 05 02 Ж100075050

390

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 Ж100075050 200

390

Благоустройство 05 03 238
«Благоустройство территории  Старокиязлинского сельского 
поселения Аксубаевского муниципального района»

05 03 Б100000000 170

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 05 03 Б100078010 170
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 170

Основное мероприятия «Содержание кладбищ» 05 03 Б100078040 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б100078040 200 8

Основное  мероприятия  «Прочие  мероприятия  по
благоустройству поселений»

05 03 Б100078050 60

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 60

Культура 08 01 1385

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Новоаксубаевском сельском поселении Аксубаевского 
муниципального района »

08 01 0800000000 1385

Подпрограмма «Развитие клубных концертных организаций
и исполнительского искусства»

08 01 0840000000 1384

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

08 01 0840100000 1384

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров

08 01 0840144091 1384

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами 

08 01 0840144091 100 1146

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 238

Подрограмма по профилактике терроризма и экстремизма 
на территории Старокиязлинского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального»

08 01 0860000000 1

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 0860110990 200 1

ВСЕГО РАСХОДОВ 3257,80

Приложение № 8
к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского сельского  поселения 

Аксубаевского  муниципального района на 2020 год

и плановый период  2021 и 2022 годов»
                                                                                                                                              № 96 от  14.12.2019года

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района по разделам и подразделам, целевым

статьям и группам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2021-
2022годы

                                                                                                                                                 
(тыс.рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 г 2022г



Общегосударственные вопросы 01 1183,40 1212,40
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального 
образования

01 02 462 482

Непрограммные  направления
расходов

01 02

9900000000

462 482

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 462 482

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 462 482

Функционирование органов 
исполнительной власти

01 04 471 480

Непрограммные  направления
расходов

01 04

9900000000

471 480

Центральный аппарат 01 04 9900002040 471 480
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 326 336

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

01 04

9900002040 200

140 139

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5 5

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 13,40 13,40

Непрограммные направления 
расходов

01 06 9900000000 13,40 13,40

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 9900025600 13,40 13,40

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 13,40 13,40
Резервный фонд 01 11 22 22
Непрограммные направления 
расходов

01 11 9900000000 22 22

Резервный фонд исполнительного 
комитета

01 11 9900007411 22 22

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 22 22
Другие общегосударственные 
расходы

01 13 215,00 215,00

Непрограммные направления 
расходов

01 13 9900000000 215,00 215,00

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 215,00 215,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 215,00 215,00

Национальная оборона 02 88,80 88,80



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 88,80 88,80

Непрограммные направления 
расходов

02 03 9900000000 88,80 88,80

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 88,80 88,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 86,80 86,80

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

02 03 9900051180 200 2 2

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 628 628

Коммунальное хозяйство 05 02 390 390
Программа «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
Старокиязлинского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района» 05 02 Ж100000000

390 390

Основное мероприятие «Мероприятия в 
области коммунального хозяйства» 05 02 Ж100075050

390 390

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ж100075050 200

390 390

Благоустройство 05 03 238        238
«Благоустройство территории  
Старокиязлинского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района»

05 03 Б100000000 238 238

Основное мероприятия «Уличное  
освещение» 05 03 Б100078010

170 170

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 Б100078010 200 170 170

Основное мероприятия «Содержание 
кладбищ»

05 03 Б100078040 8 8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 Б100078040 200 8 8

Основное  мероприятия  «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

05 03 Б100078050 60 60

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

05 03 Б100078050 200 60 60

Культура 
08 01 1310,0

0
1233,2

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Старокиязлинском сельском 
поселении Аксубаевского 
муниципального района »

08 01 0800000000 1310 1233,2

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства»

08 01 0840000000 1309 1232,2

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства»

08 01 0840100000 1309 1232,2

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 0840144091 1309 1232,2



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 

08 01 0840144091 100 1146 1146

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

08 01 0840144091 200 163 86,2

Подрограмма по профилактике 
терроризма и экстремизма на 
территории Старокиязлинского 
сельского поселения Аксубаевского 
муниципального»

08 01 0860000000 1 1

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 1 1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

08 01 0860110990 200 1 1

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утвержденных расходов)

3210,2 3162,4

                                                                                 Приложение № 9
                                                                     к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского

                                                      сельского  поселения Аксубаевского  муниципального района 
                                                                         на 2020год и плановый период  2021 и 2022 годов»

                                                                                                                        № 96 от  14.12.2019года

Ведомственная структура расходов бюджета Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

на 2020 год
                                                                                                                                                 тыс. руб

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2020 г

Исполком Старокиязлинского сельского
поселения

915

Общегосударственные вопросы 915 01 1156

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

915 01 02 452,60

Непрограммные направления расходов
915 01 02 990000000

0
452,60



Глава муниципального образования
915

01 02
990000203

0
452,60

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

915 01 02 990000203
0

100 452,60

Функционирование органов исполнительной
власти

915 01 04 453,00

Непрограммные направления расходов
915 01 04 990000000

0
453

Центральный аппарат 915 01 04 990000204
0

453

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

915 01 04 990000204
0

100 310

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 01 04 990000204
0 200

138

Иные бюджетные ассигнования
915 01 04 990000204

0 800
5

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

915 01 06 13,40

Непрограммные направления расходов 915 01 06 990000000
0

13,40

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

915 01 06 990002560
0

13,40

Межбюджетные трансферты 915 01 06 990002560
0

500 13,40

Резервный фонд 915 01 11 22,00
Непрограммные направления расходов 915 01 11 990000000

0
22

Резервный фонд исполнительного комитета 915 01 11 990000741
1

22

Иные бюджетные ассигнования 915 01 11 990000741
1

800 22

Другие общегосударственные расходы 915 01 13 215,00
Непрограммные направления расходов 915 01 13 990000000

0
215

Уплата налога на имущество 915 01 13 990000295
0

215

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 990000295
0

800 215

Национальная оборона 915 02 88,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 915 02 03 88,80

Непрограммные направления расходов 915 02 03 990000000
0

88,80



Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

915 02 03 990005118
0

88,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

915 02 03 990005118
0

100 86,80

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 02 03 990005118
0

200 2

Жилищно-коммунальное хозяйство 915 05 628
Коммунальное хозяйство 915 05 02 390

Программа «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры

Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района»

915

05 02
Ж10000000

0

390

Основное мероприятие «Мероприятия в области
коммунального хозяйства»

915
05 02

Ж10007505
0

390

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915
05 02

Ж10007505
0 200

390

Благоустройство 915 05 03 238
«Благоустройство территории  Старокиязлинского

сельского поселения Аксубаевского
муниципального района»

915 05 03 Б10000000
0

238

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 915
05 03

Б10007801
0

170

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 Б10007801
0

200 170

Основное мероприятия «Содержание кладбищ» 915 05 03 Б10007804
0

8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 Б10007804
0

200 8

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по
благоустройству поселений»

915 05 03 Б10007805
0

60

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 Б10007805
0

200 60

Культура 915 08 01 1385,0
Муниципальная программа «Развития культуры в

Старокиязлинском сельском поселении
Аксубаевского муниципального района »

915 08 01 080000000
0

1385

Подпрограмма «Развитие клубных концертных
организаций и исполнительского искусства»

915 08 01 084000000
0

1384

Основное мероприятие «Развитие современного
музыкального искусства»

915 08 01 084010000
0

1384

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров

915 08 01 084014409
1

1384

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

915 08 01 084014409
1

100 1146

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 08 01 084014409
1

200 238



Подрограмма по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Старокиязлинского

сельского поселения Аксубаевского
муниципального района »

915 08 01 086000000
0

1

Мероприятия в области культуры
915 08 01 086011099

0
1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 08 01 086011099
0

200 1

ВСЕГО РАСХОДОВ 3257,8

Приложение № 10
к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского сельского  поселения 

Аксубаевского  муниципального района на 2020год

и плановый период  2021 и 2022 годов»
                                                                                                                                                № 96 от  14.12.2019года

Ведомственная структура расходов бюджета Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

на 2021-2022 годы
тыс. руб

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 г 2022г
Исполком Старокиязлинского 
сельского поселения

915

Общегосударственные вопросы 915 01 1183,40 1212,40



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

915 01 02 462 482

Непрограммные  направления
расходов

915 01 02

9900000000

462 482

Глава муниципального образования 915 01 02 9900002030 462 482

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

915 01 02 9900002030 100 462 482

Функционирование органов 
исполнительной власти

915 01 04 471,00 480,00

Непрограммные  направления
расходов

915 01 04

9900000000

471 480

Центральный аппарат 915 01 04 9900002040 471 480
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 

915 01 04 9900002040 100 326 336

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

915 01 04

9900002040 200

140 139

Иные бюджетные ассигнования 915 01 04 9900002040 800 5 5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

915 01 06 13,40 13,40

Непрограммные направления 
расходов

915 01 06 9900000000 13,40 13,40

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

915 01 06 9900025600 13,40 13,40

Межбюджетные трансферты 915 01 06 9900025600 500 13,40 13,40
Резервный фонд 915 01 11 22,00 22,00
Непрограммные направления 
расходов

915 01 11 9900000000 22 22

Резервный фонд исполнительного 
комитета

915 01 11 9900007411 22 22

Иные бюджетные ассигнования 915 01 11 9900007411 800 22 22
Другие общегосударственные 
расходы

915 01 13 215,00 215,00

Непрограммные направления 
расходов

915 01 13 9900000000 2145 215

Уплата налога на имущество 915 01 13 9900002950 215 215
Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 9900002950 800 215 215

Национальная оборона 915 02 88,80 88,80



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

915 02 03 88,80 88,80

Непрограммные направления 
расходов

915 02 03 9900000000 88,80 88,80

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

915 02 03 9900051180 88,80 88,80

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 

915 02 03 9900051180 100 86,80 86,80

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

915 02 03 9900051180 200 2 2

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

915 05 628,00 628,00

Коммунальное хозяйство 915 05 02 390 390
Программа «Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры Старокиязлинского
сельского поселения Аксубаевского 
муниципального района»

915

05 02 Ж100000000

390 390

Основное мероприятие 
«Мероприятия в области 
коммунального хозяйства»

915

05 02 Ж100075050

390 390

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

915

05 02 Ж100075050

200
390 390

Благоустройство 915 05 03 238 238
«Благоустройство территории  
Старокиязлинского сельского 
поселения Аксубаевского 
муниципального района»

915 05 03 Б100000000 238 238

Основное мероприятия «Уличное  
освещение»

915
05 03 Б100078010

170 170

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

915 05 03 Б100078010 200 170 170

Основное мероприятия «Содержание 
кладбищ»

915 05 03 Б100078040 8 8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

915 05 03 Б100078040 200 8 8

Основное  мероприятия  «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

915 05 03 Б100078050 60 60

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

915 05 03 Б100078050 200 60 60

Культура 
915 08 01 1390,0

0
1233,2

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Старокиязлинском 
сельском поселении Аксубаевского 
муниципального района »

915 08 01 0800000000 1310 1233,2

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства»

915 08 01 0840000000 1310 1232,2



Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального 
искусства»

915 08 01 0840100000 1309 1232,2

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

915 08 01 0840144091 1309 1232,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 

915 08 01 0840144091 100 1146 1146

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

915 08 01 0840144091 200 163 86,2

Подрограмма по профилактике 
терроризма и экстремизма на 
территории Старокиязлинского 
сельского поселения Аксубаевского 
муниципального района »

915 08 01 0860000000 1 1

Мероприятия в области культуры 915 08 01 0860110990 1 1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

915 08 01 0860110990 200 1 1

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утвержденных расходов)

3210,2 3162,4

Приложение № 11
к решению «О бюджете 
Старокиязлинского сельского 
поселения Аксубаевского 
муниципального района на 
2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годы»
№ 96 от  14.12.2019года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам бюджета Старокиязлинского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов бюджета Старокиязлинского сельского

поселения Аксубаевского муниципального района на 2020год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Программа «Комплексное  развитие  систем
коммунальной  инфраструктуры
Старокиязлинского  сельского  поселения
Аксубаевского муниципального района» Ж1 0 00 0000 0 390

Основное  мероприятие  «Мероприятия  в
области коммунального хозяйства» Ж1 0 00 7505 0 390



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд Ж1 0 00 7505 0 200 390

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО Ж1 0 00 7505 0 200 05 00 390

Коммунальное хозяйство
Ж1 0 00 7505 0 200 05 02 390

«Благоустройство  территории
Старокиязлинского  сельского  поселения
Аксубаевского муниципального района» Б1 0 00 0000 0    238

Основное мероприятие «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0    170

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0  200   170

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05  00 170

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 170

Основное  мероприятие  «Содержание
кладбищ» Б1 0 00 7804 0 8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0  200   8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05  00 8

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 8

Основное  мероприятия «Прочие  мероприятия
по благоустройству поселений» Б1 0 00 7805 0 60

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0  200   60

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05  00 60

Благоустройство Б1 0 00 7805 0 200 05 03 60

Муниципальная  программа  «Развитие
культуры  в  Старокиязлинском  сельском
поселении  Аксубаевском  муниципальном
районе» 08 0 00 0000 0    1385

Подпрограмма «Развитие клубных концертных
организаций и исполнительского искусства на» 08 4 00 0000 0    1384

Основное  мероприятие  «Развитие
современного музыкального искусства» 08 4 01 0000 0    1384

Обеспечение  деятельности  клубов  и
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1    1384

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления  государственными

08 4 01 4409 1 100   1146



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

внебюджетными фондами

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 100 08 00 1146

Культура 08 4 01 4409 1 100 08 01 1146

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200   238

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 200 08 00 238

Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 238

Подрограмма  по  профилактике  терроризма  и
экстремизма на территории Старокиязлинского
сельского  поселения  Аксубаевского
муниципального района » 08 6 00 0000 0    1

Основное  мероприятие  «Проведение  прочих
мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0    1

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0   1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 08 6 01 1099 0 200 1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 200 08 00 1

Культура 08 6 01 1099 0 200 08 01 1

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    452,60

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 452,60

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 452,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 452,60

Функционирование  высшего  должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 452,60

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    453,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100   310

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 310



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Функционирование Правительства Российской
Федерации,  высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 310

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 138

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 138

Функционирование Правительства Российской
Федерации,  высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 138

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 5

Функционирование Правительства Российской
Федерации,  высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 5

Уплата  налога  на  имущество  организаций  и
земельного налога 99 0 00 0295 0    215

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   215

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 215

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 215

Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 1    22

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800   22

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 00 22

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 22

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  образований  на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 13,40

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 13,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2560 0 500 01 00 13,40

Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 2504 0 500 01 06 13,40

Осуществление первичного воинского учета на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты  за  счет  средств  федерального

99 0 00 5118 0    88,80



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

бюджета

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200   88,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 88,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 88,80

Всего расходов     3257,80

Приложение № 12
к решению «О бюджете 
Старокиязлинского сельского  
поселения Аксубаевского 
муниципального района на 
2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годы»
№ 96 от  14.12.2019года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам бюджета Старокиязлинского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов бюджета Старокиязлинского сельского

поселения Аксубаевского муниципального района на 2021 и 2022годы
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021г
2022г

Программа  «Комплексное  развитие
систем коммунальной инфраструктуры
Старокиязлинского  сельского
поселения  Аксубаевского
муниципального района» Ж1 0 00 0000 0 390

390

Основное  мероприятие  «Мероприятия  в
области коммунального хозяйства» Ж1 0 00 7505 0 390

390

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд Ж1 0 00 7505 0 200 390

390



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021г
2022г

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Ж1 0 00 7505 0 200 05 00 390

390

Коммунальное хозяйство
Ж1 0 00 7505 0 200 05 02 390

390

«Благоустройство  территории
Старокиязлинского  сельского
поселения  Аксубаевского
муниципального района» Б1 0 00 0000 0    238

238

Основное  мероприятие  «Уличное
освещение» Б1 0 00 7801 0    170

170

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0  200   170

170

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05  00 170

170

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 170
170

Основное  мероприятие  «Содержание
кладбищ» Б1 0 00 7804 0 8

8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0  200   8

8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05  00 8

8

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 8
8

Основное  мероприятие  «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений» Б1 0 00 7805 0 60

60

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0  200   60

60

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05  00 60

60

Благоустройство Б1 0 00 7805 0 200 05 03 60
60

Муниципальная  программа  «Развитие
культуры  в  Старокиязлинском
сельском  поселении  Аксубаевском
муниципальном районе» 08 0 00 0000 0    1310

1233,2

Подпрограмма  «Развитие  клубных
концертных  организаций  и
исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0    1309

1233,2

Основное  мероприятие  «Развитие
современного музыкального искусства» 08 4 01 0000 0    1309

1232,2

Обеспечение  деятельности  клубов  и
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1    1309

1232,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,

08 4 01 4409 1 100   1146 1146



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021г
2022г

органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 100 08 00 1146
1146

Культура 08 4 01 4409 1 100 08 01 1146
1146

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200   163

86,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 200 08 00 163
86,2

Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 163
86,2

Подрограмма  по  профилактике
терроризма и экстремизма на территории
Старокиязлинского  сельского  поселения
Аксубаевского муниципального района » 08 6 00 0000 0    1

1

Основное  мероприятие  «Проведение
прочих мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0    1

1

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0   1
1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 08 6 01 1099 0 200 1

1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 200 08 00 1
1

Культура 08 6 01 1099 0 200 08 01 1
1

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 462
482

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 462

482

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 462
482

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации  и  муниципального
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 462

482

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    471
480

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100   326

336



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021г
2022г

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 326
336

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов  Российской Федерации,
местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 326

336

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 140

139

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 140
139

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов  Российской Федерации,
местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 140

139

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 5
5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 5
5

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов  Российской Федерации,
местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 5

5

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 99 0 00 0295 0    215

215

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   215
215

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 215
215

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 215
215

Резервный  фонд  исполнительного
комитета 99 0 00 0741 1    22

22

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800   22
22

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 00 22
22

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 22
22

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
образований  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 13,40

13,40

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 13,40
13,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2560 0 500 01 00 13,40
13,40



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021г
2022г

Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 99 0 00 2504 0 500 01 06 13,40

13,40

Осуществление  первичного  воинского
учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные  комиссариаты  за  счет  средств
федерального бюджета 99 0 00 5118 0    88,80

88,80

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200   88,80

88,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 88,80
88,80

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 88,80

88,80

Всего  расходов  (без  условно
утвержденных расходов)     3210,2

3162,40

Приложение № 5

к  решению Совета «О бюджете  Старокиязлинского
сельского поселения Аксубаевского  муниципального

района на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов»

                                                                                                     № 96 от  14.12.2019года

Перечень  главных  администраторов доходов  бюджета
Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района

Республики  Татарстан»  - органов  местного  самоуправленияАксубаевского
муниципального района Республики Татарстан

Код бюджетной  классификации

Наименование показателя

Главно
гоадмин
истрато

ра
доходов

Доходов  бюджета
муниципального  района  

Палата имущественных и  земельных  отношений  Аксубаевского муниципального района
170 1110000000000000000 Доходы  от использования имущества, находящегося  в 

государственной  и муниципальной собственности.
170 111 01050 10 0000 120 Доходы  в  виде  прибыли,  приходящейся  на  доли  в  уставных

(складочных)  капиталах  хозяйственных  товариществ  и  обществ,
или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям

170 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,



находящиеся  в  собственности  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 

170 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных
ими  учреждений  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

170 111 05075 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  казну
сельских поселений (за исключением земельных участков)

170 111 07015 10 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  после
уплаты  налогов  и  иных обязательных  платежей  муниципальных
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

170 111 08050 10 0000 120 Средства,  получаемые  от  передачи  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в залог, доверительное управление

170 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности  сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

170 114 01050 10 0000 410 Доходы  от  продажи  квартир,  находящихся  в  собственности
сельских поселений

170 114 02052 10 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  сельских  поселений  (за  исключением   имущества
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу 

170 114 02052 10 0000 440 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений),  в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

170 114 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных),  в  части реализации основных средств  по указанному
имуществу

170 114 02053 10 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности сельских  поселений (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных учреждений,  а  также
имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе
казенных),  в  части  реализации  материальных  запасов  по
указанному имуществу



170 114 06025 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
собственности  сельских  поселений (за  исключением  земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

170 117 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений

Финансовая бюджетная палата Аксубаевского муниципального района

300 1 08 04020 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

300 1 08 04020 01 4000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

300 1 08 07175 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного
самоуправления муниципального района специального разрешения
на  движение  по  автомобильным  дорогам  транспортных  средств,
осуществляющих  перевозки  опасных,  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

300 1 08 07175 01 4000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного
самоуправления муниципального района специального разрешения
на  движение  по  автомобильным  дорогам  транспортных  средств,
осуществляющих  перевозки  опасных,  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

300 1 13 01995 10 0000 130   Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями
средств бюджетов сельских поселений     

300 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

300 1 13 02995 10 0000 130   Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  сельских
поселений

300 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджета
сельского поселения

300 1 16 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в  области  охраны
собственности,  выявленные  должностными  лицами  органов
муниципального контроля

300 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения  с  муниципальным  органом  сельского  поселения
(муниципальным  казенным  учреждением)  муниципального
контракта  (за  исключением  муниципального  контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1216CDA2198414551CEFF353997B4E635AA699E011nAH


300  1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

300 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки
исполнения  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)
обязательств,  предусмотренных  муниципальным  контрактом,
заключенным  муниципальным  органом,  казенным  учреждением
сельского поселения

300 1 16 07090 10 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  соответствии  с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

300 1 16 10081 10 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении
муниципального  контракта,  заключенного  с  муниципальным
органом  сельского  поселения  (муниципальным  казенным
учреждением),  в  связи  с  односторонним  отказом  исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта,  финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)

300 1 16 10100 10 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение  ущерба,
причиненного  в  результате  незаконного  или  нецелевого
использования  бюджетных  средств  (в  части  бюджетов  сельских
поселений)

300 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действующим до 1 января 2020 года

300 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действующим до 1 
января 2020 года

300 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

300 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений 

300 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

300  117 14030 10 0000 150 Средства  самообложения  граждан,  зачисляемые  в  бюджеты
сельских поселений

300 2 02 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

300 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 



300 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

300 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключенными соглашениями

300 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам   сельских
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших
в результате решений, принятых органами власти другого уровня

300 2 04 05010 10 0000 150 Предоставление  негосударственными  организациями  грантов  для
получателей средств  бюджетов сельских поселений

300 2 04 05020 10 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
негосударственными  организациями  получателям  средств
бюджетов сельских поселений

300 2 04 05099 10 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  от  негосударственных
организаций в бюджеты сельских поселений

300 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  сельских  поселений  (в  бюджеты
поселений)  для   осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных  или   излишне  взысканных  сумм  налогов,  сборов  и
иных  платежей, а  также  сумм   процентов   за   несвоевременное
осуществление  такого   возврата   и   процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

300 2 18 60010 10 0000 150 Доходы  бюджетов  сельских  поселений  от  возврата  остатков
субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

300 219 45160 10 0000 150 Возврат   остатков  иных   межбюджетных  трансфертов,
передаваемых  для  компенсации  дополнительных  расходов,
возникших  в  результате   решений,  принятых  органами  власти
другого уровня, из бюджетов  сельских поселений 

300 219 60010 10 0000 150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселений


	Наименование показателя
	Наименование показателя

